
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

 

Protokół Nr XLIV/2022  
z sesji nadzwyczajnej w dniu 28 kwietnia 2022 r.  

 

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:56 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link: https://www.youtube.com/watch?v=t_fePQtojwE 
 

1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski –otworzył XLIV sesje Rady Gminy oraz przywitał 
wszystkich obecnych. 

2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 15 radnych i Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista osób biorących w sesji stanowią 
załącznik nr 2.  

 
3. Wybór sekretarza obrad – radny Dariusz Siwek – wyraża zgodę  
 
 



4. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski składa wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 8, aby 
uchwałę tą omówić jeszcze na komisji.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia punktu nr 8 z porządku obrad .  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, 
Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Sobczyk 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że punkt zostaje usunięty z porządku obrad.  
 
Porządek sesji po zmianie.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra 

na lata 2022 – 2036.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

miejscowości Ćmińsk.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 

w Kostomłotach Drugich oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku.  

10. Zakończenie sesji. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że porządek obrad zostaje przyjęty.  
 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 
Radny Jarosław Wałek – zwraca uwagę na pozycję wykonania przejścia dla pieszych w msc. Tumlin – 
Wykień współfinansowanego z powiatem. Przejście jest zaprojektowane przy ul. Uroczej. Według 
niego lepszym rozwiązaniem było by usytuowanie tego przejścia na głównym skrzyżowaniu Tumlin-
Podgród/Tumlin Wykień. Tego typu przejścia (przejścia interaktywne) powinny znajdować się tam 
gdzie istnieją/istniały duże zagrożenia. Dodaje, aby podjąć rozmowy i  spróbować jeszcze przesunąć tą 
lokalizację.  
Porusza kwestię zmian w budżecie związanych z wykonaniem sieci kanalizacyjnej.  



Radny  Łukasz Woźniak – pyta porusza temat rozbudowy drogi ul. Wykień 0292T – z tego zadania 
zdejmowana jest pewna suma – na wniosek starostwa,  w którym momencie starostwo wystąpiło 
o przesunięcie środków i czy w razie „W” będziemy zdolni aby przesunąć środki na tą inwestycję?  
Wójt Gminy Damian Sławski – odpowiada, że zabezpieczona kwota w budżecie wynikała 
z kosztorysu.  15 marca otrzymaliśmy informację, aby zabezpieczone środki na tą inwestycję 
zaktualizować zgodnie z wykazem. Będziemy chcieli doprowadzić do realizacji tej inwestycji.  
Radna Bożena Modrzejewska – kontynuuje temat zabezpieczonych środków finansowych na to 
zadanie.  
Skarbnik Justyna Błaszczyk oraz Wójt Gminy Damian Sławski udzielają odpowiedzi.  
Wójt Damian Sławski informuje, że został przesunięty termin ogłoszenia postępowania przetargowego 
na inwestycje z Polskiego Ładu. Wstępnie było to 6 miesięcy od uzyskania promesy tj. 18 maja. 
Termin został wydłużony do sierpnia.  
 
Radna Bożena Wychowaniec – co z opracowaniem projektu drogi powiatowej w Wyrowcach 
i w Przyjmie, czy jest ujęte?  
Wójt Gminy Damian Sławski – te propozycje znajdują się w budżecie.  
 
Radny Dariusz Siwek – pyta o dotację  na budowę sieci kanalizacyjnej etap V.  
Odpowiedzi udziela Kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – pyta o pozycję – budowa skoczni w dal i altanki 
edukacyjnej SP w Porzeczu.  
Skarbnik Justyna Justyna Błaszczyk – środki zabezpieczone przez szkołę, znajdują się od momentu 
uchwały budżetowej.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – uważa, że powinniśmy podjąć tą uchwałę.  
Prosi jednak aby gmina podjęła rozmowy ze starostwem powiatowym dot. lokalizacji omawianego  
przejścia dla pieszych.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (1) Jarosław Wałek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIV/303/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2022 – 2036 

Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2022 – 2036.  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Jarosław Wałek 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIV/304/22 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok. 
 
Brak pytań.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.   
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, 
Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIV/305/22 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 
Ćmińsk. (punkt zdjęto z porządku obrad, projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 
 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w 
Kostomłotach Drugich oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku. 
 
Radna Bożena Modrzejewska – zwraca uwagę, że w §1 pkt 1. kwota wynosi 600 zł, a słownie jest 
zapis „czterysta”. Prosi o zmianę.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – ogłasza 5 minut przerwy.  

Po przerwie i naniesionej zmianie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje 
projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w 
Kostomłotach Drugich oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 



Wyniki imienne: 
ZA (13) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, 
Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (2) Wiesław Tokar, Łukasz Woźniak 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XLIV/306/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
 
 
10. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski - w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym i zamknął XLIV Sesję Rady Gminy. 
 
 
 
  

Przewodniczący 
Rady  Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

  

Sekretarz obrad: Dariusz Siwek  
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


